
所謂「女人心，海底針」，與異性約會往往
不能看穿對方喜怒哀樂，美國研究人員研究
出一款「社交X光」眼鏡，透過內置鏡頭辨識

對方面部表情，並以交通燈顏色提示使用
者，讓他自行「執生」，知所進退。

麻省理工學院(MIT)媒體實驗室人員研發這
款眼鏡，原意是讓有溝通障礙的自閉人士使
用，但發現它的用途不只此，常人也能應
用。「社交X光」鏡框裝置一個細如米粒的相
機，連接附在使用者身上的小型電腦作分析。

3色燈號提示使用者
電腦設有MIT特別開發的軟件，能將對方

的表情與軟件內置的24個表情特徵配對，以
分析對方情緒變化，再透過耳機及眼鏡上的
燈號讓用家即時知道眼前人的感受。燈號以
不同顏色顯示對方所想，紅色代色「負面」，
黃色代表「中性」，綠色代表「正面」，表示
對方感到高興。

目前這項發明仍在實驗階段，準確度只有
64%，但研究人員相信仍大有改善空間，使

用者日後將
擁有「額外
感官」，約
會無往而不
利。MIT電
子工程師皮
卡德表示，
冀他日能發
明「增加現
實眼鏡」，
在鏡片上覆
蓋資訊，讓使用者完全明白對象在想甚麼。

「社交X光」眼鏡能讓使用者如2000年電影
《偷聽女人心》的主角一樣，輕易俘虜女性。
有人卻不認同擁有這眼鏡必定有利，博客穆
爾於科技網誌CNFT表示，眼鏡能讀懂對方感
受，卻可能發現對方討厭自己，「真相」令
人大受打擊。 ■《每日郵報》
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社交X光眼鏡 一眼看穿異性心
美國南加州日前

發生一宗令天下男
人為之心寒的「惡
婦閹夫」案。一名
瘋狂妻子經過精心
部署，周一晚下藥
迷暈丈夫，然後將
他綁在床上，再在

丈夫清醒的時候，「手起刀落」將他閹
掉。狠婦之後更將丈夫子孫根拋入垃圾
處理器碾碎，雖然醫護及時找到部分

「殘骸」，但恐怕難以接回。

綁起等待清醒時下手
48歲狠婦貝克爾(見圖)事後被捕，據

報她正與51歲的丈夫辦離婚。報道指，
她周一晚到丈夫寓所煮飯時趁機下藥，
後者飯後不適，躺在床上昏迷。貝克爾
隨即把丈夫脫光並綁在床架，待至他醒
來後，用一把25厘米長的菜刀將其陽具
切下，並丟入垃圾處理器，開動機器將
子孫根碾碎。

貝克爾之後報警，並在電話中斥責丈
夫「罪有應得」。醫務人員到場發現傷
者手腳被綁，胯下大量出血，隨即將其
送院，手術後情況嚴重。貝克爾則被控
嚴重傷人、非法禁錮等罪，獲准以100
萬美元(約779萬港元)保釋，今日提堂。

貝克爾鄰居聲稱二人去年12月結婚，
沒有兒女，為人沉靜。 ■美聯社

美婦落迷藥閹夫 輾碎陽具

美國亞利桑那州

女參議員克萊因(見

圖)上月接受報章訪

問時，在展示其所

攜手槍的激光瞄準器

時，竟將該柄已上膛的手槍指向記者

胸膛。事件曝光後引起軒然大波，支

持擁有槍械權利人士炮轟她漠視槍械

安全。克萊因則辯稱，當時「手指沒

放到扳機上」，又稱她只是將手槍指

向牆壁，是記者自行移到手槍前。

「每日飲8杯水
有益健康」的宣傳
語句，相信不少人
都聽過。英國有專
家卻質疑這說法，
警告日飲8杯水不
但無益，反而對身
體有害。

英國醫療服務體系及一眾營養師，
均建議每人每日需飲用6至8杯，份量
大約1.2公升。英國格拉斯哥的麥卡特
尼醫生卻持相反意見，形容該指引

「比廢話還要差」， 指有組織因利益關
係而誇大飲水的作用，例如是一些樽
裝水品牌。

麥卡特尼表示，在不口渴的情況下
飲水可能產生反效果，也有證據證明
樽裝水內用作消毒的化學物，可能影
響人體健康。飲水太多還會導致夜尿
頻繁，使人失眠。有研究指出飲水過
量非但不能保護腎臟，反而會加重腎
臟負擔，造成損害。最極端的情況
下，大量飲水可致人體內的鹽份下降
及引致腦部腫脹。 ■《每日郵報》

醫療全接觸

英專家：「日飲8杯水」損健康

日本東京理科大學的科學家利用白
老鼠幹細胞培植鼠牙(見圖)，成功移
植入老鼠口腔。科學家聲稱移植的牙
齒能感受痛楚和咀嚼食物，與真牙無
異，意味有朝一日人們因蛀牙或受傷
而失去牙齒，也可以「真牙」代替。

幹細胞具備能長成身體任何部分的
特性。研究人員首先混合兩種幹細
胞，在實驗室混和化學物和維他命，
5日後長成細小的「齒芽」。然後放進
老鼠體內一個特製塑料盒子內，「齒
芽」60天後便長成一顆完整的牙齒。
最後將成型牙齒取出移植入老鼠口
腔。6星期後，移植牙與牙床骨融

合，跟其他牙齒
一樣有琺琅質、
牙冠、牙齦及連
接牙床骨的組織
纖維。

科學家表示，
幹細胞「種」牙
至少需要10年時
間才能應用到人
類身上，估計每
隻牙齒需花2,000英鎊（約24,852港
元），與植牙手術的費用相若。最大
困難是在人體口腔中找尋適合的幹細
胞來源。 ■《每日郵報》

日幹細胞「種」出鼠牙

克萊因上月於州議會大樓接受《亞利桑那共
和報》記者魯埃拉斯訪問，記者當時坐在真皮
沙發上，克萊因突然稱「噢，這很可愛」，然
後從手袋掏出一柄粉紅色半自動手槍，展示手
槍的激光瞄準器，但已上膛的手槍卻直指魯埃
拉斯的胸膛。

辯稱手指未放到扳機
克萊因聲稱，她曾接受非正式的槍械訓練課

程，父親也曾教導她槍械安全知識，雖然手槍
已上膛，但其手指沒放到扳機上，辯稱行為

「可以接受」。克萊因又指出，魯埃拉斯當時自
行移到手槍前，但對方堅稱自己全程沒移動
過。

克萊因的訪問內容於周日見報，隨即引起激
烈反響，支持擁槍權利人士更怒不可遏。亞利
桑那州步槍及手槍協會前主席艾莉森表示，這
類令人尷尬和被公眾視為威脅人身安全的事
件，無論任何時間都對槍主有負面影響，「人
們被手槍指㠥都會感到害怕」。不少網民質疑
克萊因無視槍械安全最基本的原則：永不把槍
支指向不欲射擊的目標。

克萊因是眾所周知的槍械愛好者，經常持槍
出入議會，包括今年1月在州議會聯合開幕會
議上，而剛在兩天前，亞利桑那州便發生轟動
全國、造成6死13傷的血腥槍擊案，民主黨聯
邦女眾議員吉福茲也受重傷，激起嚴格管制槍
械的呼聲。

鳳凰城民主黨參議員加拉爾多譴責克萊因不
負責任，要求參議院展開道德調查，但由於魯
埃拉斯沒投訴，亦不能證明克萊因懷有惡意，
委員會拒絕調查。

■美聯社/《每日郵報》

違槍械安全原則 罔顧人命捱轟

美女議員槍瞄記者

美國一名無業漢在網上自薦成為「獵物」，任何
人給他1萬美元(約7.8萬港元)，便可狩獵「自己」。
他聲稱自己「比火雞敏捷，比野熊聰明」，更揚言
若有人能殺死他，不但可以向志同道合者炫耀一
番，還能摘下他的器官出售獲利。若獵人額外給他
2,000美元(約1.56萬港元)，他還會赤身露體任由狩
獵。

專家：狩獵遊戲不合法
自願成為獵物的莫西諾表示，正找尋厭倦普通遊

戲的人參與遊戲，他在網站上載自己躲藏樹後(左

圖)及草叢中(右圖)的照片，聲稱自己是「毛茸茸及
善於躲藏的獵物」。他更不會攜帶武器，任人「宰
割」。若他最終被殺，原本給他的金錢便交給其家

人。莫西諾的念頭
或來自1994年的荷
里活電影《幸存遊
戲》，電影主角獲
聘在狩獵派對中當
僕人，殊不知自己
正是主人們的獵
物。

然而，即使莫西
諾真的打算推出這

「遊戲」，也未必能
獲法例許可。法律專家表示，莫西諾的念頭更像欺
詐罪行，縱使屬實，其狩獵活動在法律上也可能視
為謀殺或協助自殺。 ■《每日郵報》

美漢求7.8萬賣身任殺摘器官

LED眼鏡上的耳
機及訊號燈，能
概括顯示對方的
情緒反應

經分析後，以交通燈顏
色顯示對方整體反應
 紅色＝負面
 黃色＝中性
 綠色＝正面
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■ 記 者 魯
埃 拉 斯 受
到驚嚇。

網上圖片

■梅爾吉勃遜(右)在電影《偷
聽女人心》的畫面。
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9:40 鳳凰全球連線

10:05 說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 鳳凰觀天下
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 娛樂大風暴
2:05 音樂中國風
2:15 鳳凰劇場
3:10 名言啟示錄
3:15 鳳凰衝擊播
3:50 珍寶總動員
3:55 完全時尚手冊
4:20 鳳凰大視野
5:05 開卷八分鐘
5:15 音樂中國風
5:25 有報天天讀
5:50 健康新概念
5:55 娛樂大風暴
6:30 鳳凰劇場
7:20 鳳凰觀天下
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 完全時尚手冊
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 鳳凰衝擊播
10:35 鳳凰全球連線
11:00 時事開講
11:25 地球宣言
11:30 鏘鏘三人行
11:55 珍寶總動員
12:00 鳳凰子夜快車
12:30 開卷八分鐘
12:35 與夢想同行
12:40 說出你的故事

9:00 快樂漢語
9:15 漂亮女人

10:00 中國新聞
10:12 漂亮女人
10:58 北京風光
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 唱響中國
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:15 八路軍
3:01 八路軍
3:47 北京風光
3:50 快樂驛站
4:00 中國新聞
4:10 百家講壇
4:50 唱響中國
5:00 中國新聞
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 幸福密碼
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 體育在線
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 又見阿郎
12:58 北京風光
1:00 中國新聞
1:15 探索發現
2:00 新聞聯播
2:30 華人世界
2:50 快樂驛站
3:00 中國新聞

6:00 星光伴我行 II  
6:35 生命真道 – 豐盛人生
7:00 新聞早點 - 中國新聞報道
7:30 Music 120
9:30 BabyTV

10:00 中央電視台新聞 - 直播: 
綜合新聞

10:30 旅遊指南
11:00 綜合新聞
11:20 成長漢語
11:40 中國新聞報道
12:00 MUSIC 120
2:00 中央電視台新聞 - 直播: 

綜合新聞
2:30 發現
3:00 綜合新聞
3:30 體育報道
4:00 好奇小花貓
4:15 神奇4俠
4:40 海綿寶寶
5:05 青春四人組
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 韓國勁歌傳真
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 飲食大贏家
8:30 Friends    
9:00 鬼靈偵探

10:00 Warner Music Power Station
10:05 海狼特警
11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 Friends    
11:45 動物褓姆
12:15 中國新聞報道
12:40 自然
1:05 文化報道
1:30 歐洲藝壇點滴
2:00 Music 120 

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

6:00 北京國際桌球邀請賽
7:30 體育王
8:00 世界盃體操賽 -科特布斯
9:30 韋伯盃保齡球賽

10:30 體育王
11:00 美國游泳錦標賽
12:00 北京國際桌球邀請賽
1:30 體育王
2:00 世界職業乒乓球巡迴賽-

德國公開賽
3:00 世界盃體操賽 -科特布斯
4:30 韋伯盃保齡球賽
5:30 體育王
6:00 世界盃體操賽 -科特布斯
7:30 韋伯盃保齡球賽
8:30 北京國際桌球邀請賽

10:00 體育王
10:30 世界盃體操賽 -科特布斯
12:00 北京國際桌球邀請賽
1:30 體育王
2:00 韋伯盃保齡球賽
3:00 世界盃體操賽 -科特布斯
4:30 美國游泳錦標賽
5:30 體育王

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 那一年的幸福時光
10:00 哎㜰三個爸
11:05 第2回合我愛你
12:00 剩女向前衝
1:00 那一年的幸福時光
1:45 哎㜰三個爸
3:00 第2回合我愛你
4:00 剩女向前衝
5:00 那一年的幸福時光
5:45 哎㜰三個爸
7:00 第2回合我愛你
8:00 剩女向前衝
9:00 那一年的幸福時光
9:45 哎㜰三個爸

11:00 剩女向前衝
12:00 第2回合我愛你
1:00 哎㜰三個爸
2:15 那一年的幸福時光

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期四)2011年7月14日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 魔法小神童加旋III  
9:30 機動警察II 

10:00 敗犬女王
10:50 型宅族
11:00 80後環遊世界
11:50 好兔大師
11:55 電視廣告有來頭
12:00 巨聲工房
12:30 Big Boys Club 
1:00 檢察官公主
2:00 終極一家
3:00 型宅族
3:15 冒險王
4:15 無間音樂
5:15 巨聲工房
5:45 型宅族
6:00 美少女戰士R  
6:30 大食懶加菲貓
7:00 娛樂新聞報道
7:30 敗犬女王
8:30 世界正美麗
9:25 電視廣告有來頭

6:00 天天飲食
6:10 焦點訪談
6:24 新聞聯播
7:00 朝聞天下
8:34 生活早參考
9:10 第一動畫樂園

10:13 快樂星球
11:06 快樂星球
12:00 新聞30分
12:35 今日說法
1:08 我要去延安
1:12 相親相愛
1:18 寶蓮燈
2:11 寶蓮燈
3:03 寶蓮燈
3:58 我要去延安
4:03 相親相愛
4:14 第一動畫樂園
6:02 2011國際幽默大匯演
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:37 焦點訪談
7:55 身邊的感動
8:00 革命人永遠是年輕前情提要
8:06 革命人永遠是年輕
8:56 革命人永遠是年輕前情提要
9:00 革命人永遠是年輕

10:00 晚間新聞
10:30 2011我要上春晚
11:25 2011我要上春晚
12:26 看見
1:03 動物世界
1:40 今日說法
2:10 2011國際幽默大匯演
3:02 小崔說事
3:55 動物世界
4:28 生活早參考
4:58 今日說法
5:26 人與自然

中央電視台-1
(數碼頻道)


